# FRIDAY, NOVEMBER 24, 2017

### WWW.FINANCIALEXPRESS.COM

# FINANCIAL EXPRESS



### Persistent Systems Limited

CIN: L72300PN1990PLC056696

Regd. Office: Bhageerath, 402 Senapati Bapat Road,

Pune 411 016 Ph. No.: +91 (20) 6703 0000 Fax: +91 (20) 6703 0009

E-mail: investors@persistent.com Website: www.persistent.com

#### NOTICE

# [For Transfer of Equity Shares to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Suspense Account]

This notice is being sent pursuant to the applicable provisions of the Companies Act, 2013 ('the Act') read along with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, ('the Rules') notified by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) effective from September 7, 2016.

As per Section 124(5) of the Act, any amount of dividend which remains unpaid or unclaimed for a period of seven years, should be transferred by the Company to the IEPF established by the Central Government. Further, as per provisions of Section 124(6) of the Act, all shares in respect of which dividend has not been claimed for seven consecutive years shall also to be transferred to the IEPF Suspense Account.

Complying with the requirements set out in the Rules, the Company has communicated to the concerned shareholders individually, whose shares are liable to be transferred to the IEPF Suspense Account for taking the appropriate action.

The Company has also uploaded full details of such shareholders and shares due for transfer to the IEPF Suspense Account on its website at https://www.persistent.com/investors/unclaimed-dividend/

In case the Company does not receive any response from the concerned shareholders by **January 31, 2018**, the Company shall, as per the requirements of the said Rules, transfer the shares to the IEPF Suspense Account by the due date as per procedure stipulated in the Rules, without any further notice.

Shareholders may note that, both the unclaimed dividend and the shares transferred to the IEPF Authority can be claimed back from the IEPF Authority after following the procedure prescribed in the Rules.

For any queries, the shareholders are requested to contact the Company at Persistent Systems Limited, Corporate Secretarial Department, Bhageerath, 402 Senapati Bapat Road, Pune 411016, India, Ph. No.: +91 (20) 6703 0000, e-mail: investors@persistent.com

For Persistent Systems Limited

Place: Pune

Date: November 23, 2017

Ámit Atre Company Secretary

# WWW.LOKSATTA.COM पुणे, शुक्रवार, २४ नोव्हेंबर २०१७



### पर्सिस्टंट सिस्टिम्स लिमिटेड

(सीआयएन:L72300PN1990PLC056696)

PERSISTENT नोंदणीकृत कार्यालय: भगीरथ, ४०२ सेनापती बापट रोड, पूर्ण ४१९ ०१६ दुरध्वनी: +९१ (२०) ६७०३ ०००० फॅक्स: +९१ (२०) ६७०३ ०००९ इ मेल: investors@persistent.com संकेतस्थळ: www.persistent.com

### सूचना

# [गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधि (आयइपीएफ) सस्पेंस (निलंबित) खात्यात समभाग हस्तांतरित करण्यासाठीं]

कंपनी कायदा, २०१३('सदर कायदा')च्या लागू होणाऱ्या तरतूदींसह गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधि अधिकारी (हिशोब, लेखापरीक्षा, हस्तांतरण आणि परतावा) नियम, २०१६ ('सदर नियम') या कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालयाने (एमसीए) ७ सप्टेंबर २०१६ पासून लागू केलेल्या अधिकारांनुसार सूचना जारी करण्यात येत आहे.

कायद्याच्या कलम १२४(५) नुसार सात वर्ष कालावधीमधे न दिलेला किंवा मागणी न केलेला लाभांश कंपनीने केन्द्र सरकार द्वारा स्थापित आयइपीएफ मधे हस्तांतरित करणे गरजेचे आहे. तसेच सदर कायद्याच्या कलम १२४(६) च्या तरतूदींनुसार सलग सात वर्ष लाभांश न दिल्या गेलेल्या सर्व समभागांचे सुद्धा हस्तांतरण आयइपीएफ निलंबित खात्यात करावे.

नियमांत दिलेल्या गरजा पूर्ण करत कंपनीने ज्यांचे समभाग आयइपीएफ निलंबित खात्यामधे हस्तांतरित होणार आहेत अशा संबंधित समभागधारकांना वैयक्तीकरित्या सूचित केले आहे. ज्यांचे भाग आयङ्पीएफ निलंबित खात्यात हस्तांतरित होणार आहेत अशा समभागधारकांचे आणि भागांचे संपूर्ण विवरण कंपनीने आपल्या संकेतस्थळावर दिलेले आहे https://www.persistent.com/investors/unclaimed-dividend/

कंपनीला अशा संबंधित भागधारकांकडून ३१ जानेवारी २०१८ पर्यंत काहीही प्रतिसाद मिळाला नाही तर कंपनी सदर नियमांनुसार असे भाग आयइपीएफ निलंबित खात्यामधे अंतिम तारखे रोजी नियमात दिलेल्या प्रक्रियेद्वारे पुढील कोणतीही सूचना न देता हस्तांतरित करेल.

समभागधारकांनी नोंद घ्यावी की न मागितलेले लाभांश आणि आयइपीएफ अधिकाऱ्यांकडे हस्तांतरित झालेले समभाग आयइपीएफ अधिकाऱ्यांकडून नियमात दिलेल्या विहित प्रक्रियेनंतर परत मागता येतील.

कोणत्याही चौकशीसाठी भागधारकांना विनंती की त्यांनी कंपनीशी परिस्टंट सिस्टिम्स लिमिटेड, कॉर्पोरेट सेक्रेटेरियल डिपार्टमेंट, भगीरथ, ४०२ सेनापती बापट रोड, पुणे ४११ ०१६, भारत येथे संपर्क साधावा. दूरध्वनि क्र. +९१ (२०) ६७०३ ००००, इ-मेल : investors@persistent.com

पर्सिस्टंट सिस्टिम्स लिमिटेड करिता

अमित अत्रे

कंपनी सचिव

ठिकाण : पुणे

दिनांक : २३ नोव्हेंबर २०१७